PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   3500 /QĐ-UBND

	Quảng Nam, ngày 31    tháng  10  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt việc tiếp nhận chương trình Phát triển vùng huyện Bắc Trà My năm 2012 do tổ chức Tầm nhìn thế giới tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Thông tư 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Bắc Trà My tại Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 30/9/2011 và Sở Ngoại vụ tại Công văn số 691/SNgV-PCPNN ngày 9/10/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt việc tiếp nhận chương trình Phát triển vùng huyện Bắc Trà My năm 2012 do tổ chức Tầm nhìn thế giới tài trợ với các nội dung chính sau:

1. Tên chương trình: Phát triển vùng huyện Bắc Trà My năm 2012;
2. Tên nhà tài trợ: tổ chức Tầm nhìn thế giới;

3. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Quảng Nam;

4. Cơ quan tiếp nhận: Ủy ban nhân dân huyện Bắc Trà My;

5. Địa điểm thực hiện chương trình: Các xã trên địa bàn huyện Bắc Trà My
6. Thời gian thực hiện: từ tháng 01/10/2011 đến 30/9/2012;

7. Mục tiêu chủ yếu của dự án: Góp phần cải thiện nâng cao chất lượng giáo dục, y tế, hỗ trợ phát triển sản xuất nông lâm nghiệp, phòng chống thiên tai, xóa đói giảm nghèo, nâng cáo chất lượng cuộc sống cho nhân dân trong vùng dự án.
8. Tổng vốn: 451.000 USD (Bốn trăm năm mươi mốt ngàn đô la Mỹ)
Điều 2.

1. UBND huyện Bắc Trà My có trách nhiệm phối hợp với nhà tài trợ và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan thực hiện đúng quy định về tiếp nhận, quản lý, sử dụng nguồn viện trợ phi chính phủ và báo cáo định kỳ theo đúng quy định.
2. Sở Ngoại vụ hướng dẫn UBND huyện Bắc Trà My việc tiếp nhận, quản lý và thực hiện dự án theo đúng quy định của Nhà nước; chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng liên quan của tỉnh kiểm tra, tổng hợp tình hình tiếp nhận, quản lý và thực hiện các khoản viện trợ trong phạm vi chuyên môn của Sở để báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Ngoại vụ, Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My và Thủ trưởng các ngành liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT.UBND tỉnh;

- PCT.UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Quang;

- Các Sở: KH&ĐT, Tài chính;

- Lưu: VT, VX, KTTH, (12).
D:\thao\Thao\2011\NGO\QD\Thang 10\phe duyet chuong trinh phat trien vung Bac Tra My.doc

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE